


На сегодняшний день компания LEDEL 
является одним из ведущих разработчиков 

и производителей светодиодных светильников.

Компания основана 
Братьями Артемом и Артуром 

КОГДАНИНЫМИ

Компания 
основана в 2008 г.

10 лет на рынке

Производственные 
площади

10 357 кв.м

21
международный

88 патентов

Годовой 
оборот компании 

1,3 млрд р.





ДВА ВИДА 
КОРПУСА

Street X1 Street X1 Lite
120 - 250 Вт

21600 - 45000 лм

27 -120 Вт

4860 - 21600 лм



Street X1 Street X1 Lite
масса светильника
3,3 – 3,8 кг

масса светильника
2 – 2,5 кг



ПРОДУМАН
ДО МЕЛОЧЕЙ

Герметизация по контуру полностью исключает 
проникновение влаги и мелкодисперсной пыли 
(с учетом российских условий эксплуатации).

IP66



ТЕХНОЛОГИЯ   
ВЕРТИКАЛЬНОЙ
СКВОЗНОЙ 
КОНВЕКЦИИ 

Технология вертикальной сквозной конвекции направляет поток 
воздуха на корпус светильника, что позволяет добиться невероятного
теплоотвода и комфортной температуры для работы всех электронных 
компонентов светильника.



КЛАСТЕРНАЯ 
ОПТИКА PMMA

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ГЕРМЕТИЗАЦИЯ
КАЖДОГО МОДУЛЯ

ОПТИКА



СВЕТИТЕ
КАК ХОТИТЕ
105

90

75

60

45

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

800

600

400

Ш5

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш7

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш8

105

90

75

60

45

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

640

480

320

Ш9

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш12

105

90

75

60 200

300

45

30 3015 0 15

400

500

600

105

90

75

60

45

Ш14

105

90

75

60 200

300

45

30 3015 0 15

400

500

600

105

90

75

60

45

Ш15

105

90

75

60 200

300

45

30 3015 0 15

400

500

600

105

90

75

60

45

Ш16

105

90

75

60

45

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

400

300

200

Ш17

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш18

400

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

600

800

1000

45

Ш19

105

90

75

60 200

300

45

30 3015 0 15

400

500

600

105

90

75

60

45

Ш20

105

90

75

60 200

300

45

30 3015 0 15

400

500

600

105

90

75

60

45

Ш22

105

90

75

60

45

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

640

480

320

Ш23

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш24

200

105

90

75

60

30

105

90

75

60

45

3015 0 15

300

400

500

45

Ш25

ДИАГРАММЫ ДЛЯ КЛАССОВ 
ДОРОГ А, Б, В

СОГЛАСНО
СП 52.13330.2016 
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ДРАЙВЕР LEDEL

до 10 кВ

КПД 94,8%

140 - 430 В

Защита от микросекундных 
импульсных помех Согласно 
ГОСТ Р 51317.4.5 (МЭК 61000-4-5).

Напряжение питания переменного тока*

Коэффициент полезного действия 

*не рекомендуется эксплуатировать светильник при межфазном
подключении к сети питания переменным током ввиду возможного
возникновения в ней апериодических переходных процессов



АСУНО РАССВЕТ

DMX-512

0-10 (1-10)DALI

ОПЦИОНАЛЬНАЯ
СОВМЕСТМОСТЬ 

SUNRISE



ПОВОРОТНОЕ
КРЕПЛЕНИЕ

КОНСОЛЬНОЕ
ПРЯМОЕ
КРЕПЛЕНИЕ

КОНСОЛЬНОЕ
КРЕПЛЕНИЕ НА 
ВЕРТИКАЛЬНУЮ 
ОПОРУ

КОНСОЛЬНОЕ
КРЕПЛЕНИЕ С
ВЫНОСНЫМ
БЛОКОМ УПРАВЛЕНИЯ

УНИВЕРСАЛЬНОЕ
КРЕПЛЕНИЕ





РФ, г.Казань,
 ул. Шамиля Усманова 31А

Тел.: +7 843 233 20 70
8 800 100 30 30

sales@ledel.ru

www.ledel.ru
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